
        PROTOKÓŁ  NR  XXXIII / 09 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE   

Z DNIA  4 WRZEŚNIA 2009 ROKU 
 
 
  W Sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Twardogórze, zgodnie z załączoną listą 
obecności (Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu) oraz Burmistrz 
Jan Dżugaj, Zastępca Burmistrza Jan Bernacki, Sekretarz Janina Czekajło, Radca prawny 
Urszula Jaszczak, Skarbnik Izabela Kłosowska, Kierownik Referatu Infrastruktury 
Technicznej Aleksander Król, sołtysi Gminy Twardogóra oraz redaktorzy gazet lokalnych. 
(Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.) 
 
 
Ad. pkt. I 
 
 Otwarcie Sesji 

 
 Otwarcia Sesji o godzinie 16.00 dokonała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – 
Beata Pięta słowami: „Otwieram XXXIII Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze”  
i oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co stanowi 
quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

  
Ad. pkt. II 
 
Informacja na temat porządku obrad 
 
 
Radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o Sesji. (Załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu).  
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Beata Pięta przedstawiła porządek Sesji. 
 
Porządek obrad: 

 
I. Otwarcie Sesji 
II. Informacja na temat porządku obrad 
III. Zatwierdzenie protokołu z XXXII Sesji Rady Miejskiej  
IV. Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra 
V. Przedstawienie sprawozdań: 

a) z przebiegu wykonania budżetu gminy Twardogóra za I półrocze 
2009 roku, 
b) z wykonania planu finansowego Samodzielnego Zespołu Publicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej za I półrocze 2009 roku, 
c) z wykonania planu finansowego Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 
za I półrocze 2009 roku. 

VI. Podjęcie uchwał w sprawie: 
1) zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2009, 
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2) określenia dochodów, które mogą być gromadzone na rachunku 
dochodów własnych Szkoły Podstawowej Nr 2 w Twardogórze, 

3) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu działki nr 2 AM 10 położonej w obrębie Twardogóra, 

4) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
położonego w obrębie Grabowno Małe,  

VII. Interpelacje i zapytania 
VIII. Wolne wnioski 
IX. Zakończenie Sesji 

 
 
Burmistrz Jan Dżugaj poprosił o zmiany w porządku obrad, aby wnieść projekt uchwały  
w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu Oleśnickiego w sprawie 
likwidacji Powiatowego Zespołu Szpitali w Oleśnicy, to było omawiane na posiedzeniu 
Komisji Strategii i Rozwoju. 
 
Głosowanie wniosku o wpisanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii o projekcie 
uchwały Rady Powiatu Oleśnickiego w sprawie likwidacji Powiatowego Zespołu Szpitali  
w Oleśnicy w Pkt. VI pkt. 5 
 
Wynik głosowania: 12 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Beata Pięta stwierdziła, że Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym: 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” przyjęła zaproponowany porządek 
obrad. 
 
 
Ad. pkt. III 
 
Zatwierdzenie protokołu z XXXII Sesji Rady Miejskiej 
 
Uwag i zapytań do protokołu z XXXII Sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono. 
 
W wyniku głosowania: 9 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” przyjęto protokół 
z XXXII Sesji Rady Miejskiej. 
 
 
Ad. pkt. IV 
 
Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra 
 
Sprawozdanie Nr 27/2009 z pracy Burmistrza radni otrzymali na piśmie. (Sprawozdanie 
stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Beata Pięta poinformowała, że w okresie 
sprawozdawczym (od 24.06.2009 r. do 31.08.2009 r.) Burmistrz Miasta i Gminy wydał  
46 zarządzeń. 
 
Zarządzenia dotyczyły: 
1. zakresu gospodarki nieruchomościami i ochrony środowiska, 
2. spraw finansowych, 
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3. spraw infrastruktury technicznej gminy, 
4. spraw oświatowych, 
5. spraw różnych. 
 
Ad. pkt. V 
 
Przedstawienie sprawozdań 
 
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
a) sprawozdanie z przebiegu wykonania budżetu gminy Twardogóra za I półrocze 2009 
roku. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj przedstawił informację z przebiegu budżetu za I półrocze 2009 roku. 
Państwo Radni otrzymaliście bardzo szczegółowe informację w tej sprawie, również 
prezentowaliśmy ten temat na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju. Sprawozdanie 
zawiera 5 części, jest to bardzo szczegółowa informacja, w pierwszej części dotyczy kontroli 
w zakresie budżetu i jego wielkości. Następnie w części II przedstawiliśmy tematycznie 
źródła dochodu z podziałem na działy i poszczególne klasyfikacje a także wykonanie 
dochodów oraz zaległości podatkowe. W III bloku są wydatki w rozbiciu na działy  
i paragrafy, ze szczególnym ujęciem inwestycji i remontów w I półroczu. Również 
przedstawiliśmy Państwu w IV bloku tematycznym zakres gospodarki finansowej dotyczącej 
środków budżetowych w kontekście dochodów własnych naszych jednostek, zakłady 
budżetowe i fundusze celowe. Pragnę przypomnieć, że na naszym terenie funkcjonuje 
fundusz celowy, jest to gminny fundusz ochrony środowiska i V część to jest część 
podsumowująca, informacja na temat średnich dochodów/wydatków przypadających na 1–go 
mieszkańca. Wysoka Rado decyzją Państwa został uchwalony budżet na 2009 rok dnia  
19 grudnia 2008 roku. Państwo postanowili, aby uchwalić ten budżet w zakresie dochodów na 
poziomie 32.509.745 zł, również zaakceptowaliście Państwo planowane wydatki na poziomie 
35.440.195 zł. Wnosiłem także o deficyt w wysokości 2.930.450 zł. Pragnę poinformować, że 
na przestrzeni I półrocza na wniosek organu wykonawczego dokonali Państwo 4-krotnie 
zmiany uchwały budżetowej, również Burmistrz Miasta i Gminy w Twardogórze dokonał 12 
zmian w budżecie gminy. Ostatecznie uwzględniając wszystkie zmiany budżet na dzień  
30 czerwca 2009 roku po stronie dochodów wyraża się kwotą 33.523.237 zł, wykonaliśmy 
15.543.374,52 zł, na poziomie ponad 46 procent. Wydatki były ujęte w planie naszego 
budżetu, wyraziły się kwotą 40.303.249 zł. W I półroczu zrealizowaliśmy wydatki na 
poziomie ponad 52 procent na kwotę 21.354.845,40 zł. Planowaliśmy również deficyt 
naszego budżetu na poziomie 6.780.012 zł, na koniec tego półrocza ten deficyt wyraża się 
kwotą 5.811.470,88 zł. Pragnę przypomnieć, że decyzją Rady na finansowanie deficytu miały 
się składać wolne środki z lat ubiegłych, jak również przychody z tytułu emisji obligacji. 
Generalnie w uzasadnieniu są informacje i powody, dla których ten budżet wyraża się takimi 
wskaźnikami. Należy podkreślić, że szacowane dochody na cały rok budżetowy 
zwiększaliśmy decyzją Państwa i trzeba powiedzieć, że udziały w podatkach, gdzie  
w sprawozdaniu jest wyrażony poziom 46 procent, to może być złudne, tu jest największe 
zagrożenie, co do strony dochodu naszego budżetu. Nie mam w tej chwili informacji. Na 
dzień dzisiejszy te wskaźniki wyglądają inaczej. Ta informacja upoważnia nas do 
stwierdzenia, że należy przypilnować gospodarkę finansową. Przy dużym wysiłku  
i determinacji jesteśmy w stanie zapanować nad gospodarką finansową w naszej gminie  
w 2009 roku. Ta informacja upoważnia nas do stwierdzenia, że nie zalegamy żadnej jednostce 
naszej gminy ani zakładowi budżetowemu żadnych środków, które są wypłacane z budżetu 
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gminy. Nasi partnerzy w zakresie polityki inwestycyjnej i remontowej również nie są 
pozostawieni bez zapłaty, wszystkie zadania są zrealizowane.  
 
b) sprawozdanie z wykonania planu finansowego Samodzielnego Zespołu Publicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej za I półrocze 2009 roku. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, informacja na temat Samodzielnego Zespołu Publicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej również została do Państwa dostarczona w terminie 
wynikającym z ustawy o finansach publicznych i należy stwierdzić, że zakład swoją politykę 
finansową w naszej ocenie wykonuje poprawnie. Ogółem zaplanowane przychody wynosiły 
2.147.569 zł natomiast wykonane wykazały się na poziomie 1.165.163,38 zł, co stanowi 
ponad 54 procent. Również w strukturze planowanych wydatków zakład wykazał się bardzo 
dobrą polityką na planowanym poziomie 2.234.469 zł, zrealizował wydatki na poziomie 
1.128.859 zł, co stanowi ponad 50 procent planowanych kosztów. Jest bilansowa nadwyżka, 
co wcale nie upoważnia, że można sobie swobodnie prowadzić politykę w tym zakładzie. 
Zakład ma zaplanowane przedsięwzięcie remontowe.  
 
c) sprawozdanie z wykonania planu finansowego Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 
za I półrocze 2009 roku. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj oznajmił, że Biblioteka Publiczna jest instytucją kultury, która jest  
w 100 procentach finansowana z budżetu gminy Twardogóra. Na 2009 rok zaplanowaliśmy 
dotować naszą bibliotekę w kwocie 484.227 zł. Biblioteka zrealizowała swoje wydatki na 
poziomie 196.485 zł, plus wydatki z inwestycji na bezpieczną drogę do miejscowości Goszcz 
około 110.000 zł, w drugim półroczu wydatki się podniosą a teraz wydatki stanowią 41 
procent planowanych wydatków na 2009 rok. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski przejął prowadzenie obrad. 
 
 
Ad. pkt. VI 
 
1. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2009.  
 
Projekt uchwały nr  1 stanowi załącznik nr  6 do niniejszego protokołu. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj wniósł o zmianę budżetu i w budżecie gminy na 2009 rok, proponuję 
zwiększyć dochody naszego budżetu o kwotę 4.785.179 zł do kwoty 38.374.647 zł. Wnosząc 
o zwiększenie po stronie dochodów o tę kwotę również wnoszę o to, aby w szacowanych 
dochodach na rok budżetowy 2009 zmniejszyć szacowane wpływy z udziału podatku 
dochodowym od osób fizycznych, prawnych i innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej o kwotę 2.000.000 zł. Analizy, które dokonujemy upoważniają nas do tego, aby 
zachować dużą ostrożność w szacowaniu dochodów z udziałów w PIT-ach (od osób 
fizycznych) i od CIT-ów (osób prawnych). Proponuję w dniu dzisiejszym wprowadzić kwotę 
7.119.975 zł, jako środki na dofinansowanie własnych inwestycji gminy pozyskanych ze 
źródeł dofinansowania z projektów funduszy strukturalnych UE. Jest to pieniądz, który gmina 
Twardogóra pozyskała na budowę obiektu pn. budowa kąpieliska otwartego z zapleczem. 
Niedawno pozyskaliśmy 2.000.000 zł na drogi, dwa miesiące mija, mamy super informację 
9.000.000 zł „hulaj dusza, piekła nie ma”, nie, to są pieniądze z tytułu dużego wysiłku  
i wydatkujemy to na inwestycje, tych pieniędzy nie powinno się przeznaczać na wydatki 
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bieżące. W dniu dzisiejszym jest propozycja, aby te pieniądze były zainwestowane w majątek, 
inwestycje i remonty. Proponujemy przeznaczyć 4.785.1798 zł m.in. na zwiększenie środków 
o 500.000 zł z przeznaczeniem na remont nawierzchni drogi w części ulicy Długiej  
i Gdańskiej w Twardogórze. Nawierzchnia będzie poddana remontowi i urządzenia 
infrastruktury tej części drogi od skrzyżowania ul. Św. Jadwigi do skrzyżowania  
ul. Grunwaldzkiej, przedłużenie Długiej i Dąbrowskiego. Drugim segmentem tego zadania 
będzie ul. Gdańska od skrzyżowania z ul. Dąbrowskiego i cofamy się aż do punktu centrum 
szkolenia zawodowego, czyli na całej długości kompleksu rekreacyjnego przy ul. Gdańskiej 
i ul. Długiej. 435.500 zł proponujemy przeznaczyć na środki związane z realizacją 
następujących zadań drogowych: 
- Modernizacja drogi gminnej we wsi Grabowno Małe - 8.500 zł, 
- Budowa chodników w ulicy H. Wiernego, K. Wielkiego, Wł. Łokietka, B. Chrobrego,  
Wł. Warneńczyka w Twardogórze - 8.500 zł, 
- Przebudowa ulicy Poznańskiej w Twardogórze, zwiększa się środki o kwotę 200.000 zł. Na 
skutek tego zadania poszerzymy ul. Poznańską od skrzyżowania z ul. Paderewskiego  
i wówczas byśmy mieli dość szeroki przepust dla komunikacji drogowej w kierunku 
ominięcia centrum przy uwzględnieniu zabudowy części ul. Ratuszowej jak i również bardzo 
ważnego obiektu, jakim jest obiekt sakralny-kościół w Twardogórze, 
- Proponuję przeznaczyć kwotę 367.500 zł na budowę infrastruktury drogowej na  
ul. Sportowej. Rozstrzygnęliśmy przetarg, była jedna oferta, ale za droga, dlatego 
unieważniliśmy przetarg. Ponownie będziemy robić przetarg i zobaczymy, co rynek pokażę, 
ale mimo to wnosimy, aby zwiększyć o tę kwotę wydatki,  
- Proponujemy zwiększyć środki o 81.000 zł na drogę Gola Wielka – Chełstów, 
prawdopodobnie będziemy wnioskować o dofinansowanie, 
- Na przebudowę ul. Aleje rozstrzygnęliśmy przetarg i ostatecznie po przetargu wyszła 
mniejsza kwota, dlatego jest zmniejszenie o 230.000 zł. 
Proponuję zwiększyć o 50.000 zł kwotę przeznaczoną na przebudowę w ciągu pieszym  
w części ul. Partyzantów. Proponuję również, aby zwiększyć środki o 500.000 zł na grunty,  
o 50.000 zł na agregat prądotwórczy. Złożyliśmy wniosek do Małej Odnowy Wsi, w naszej 
ocenie ten wniosek może być późno ukończony. Proponuję zwiększyć o 420.035 zł rezerwę 
ogólną. Chcąc spiąć budżet w ubiegłym roku ta rezerwa była bardzo niska, chcemy mieć 
źródło wydatkowania środków na zadania, które są przewidziane w planie finansowym 
budżetu gminy a nie ma po stronie dochodów środków, wówczas możemy rozdysponować te 
środki z rezerwy ogólnej budżetu. 60.000 zł proponuję na zwiększenie środków związanych  
z remontem Szkoły Podstawowej w Goszczu, jest to druga inwestycja dość istotna w tej 
miejscowości. W chwili obecnej my jako gmina remontujemy węzeł sanitarny w tej szkole. 
330.000 zł proponujemy zwiększyć na zadanie pn. „Rozbudowa sali gimnastycznej przy 
Szkole Podstawowej Nr 1 w Twardogórze”. Jest to taki obiekt sportowy, na który czekają 
dzieci i młodzież naszej gminy, ostatni obiekt w zakresie sal sportowych i to zadanie jest  
w naszych zamierzeniach. Proponuję zwiększyć środki o 330.000 zł na to zadanie, procedura 
inwestycyjna jest rozpoczęta, jest dokumentacja, jest pozwolenie na budowę, jest to w planie 
tegorocznych inwestycji, w planie wieloletnim a jeśli uznamy, że jesteśmy gotowi, to  
w październiku rozpoczniemy procedury z wyłonieniem wykonawcy na to zadanie. 
Realizujemy przebudowę ze zmianą sposobu użytkowania budynku biurowego na budynek 
świetlicy wielofunkcyjnej w Moszycach. Obecnie jest realizowany zakres 1, dotyczy on 
całego poziomu parteru, w małej części przyłącza instalacji, z tym zadaniem jesteśmy na 
liście rankingowej i powinniśmy otrzymać dotację z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
500.000 zł. Na razie po stronie dochodów nie zwiększamy środków z racji tego, że nie mamy 
jeszcze umowy na to, ale w dniu dzisiejszym proponujemy, aby zwiększyć nakłady na to 
zadanie o kwotę 1.100.000 zł. W efekcie tego możemy zrealizować II zakres zadania, który 
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obejmuję przebudowę i zastosowanie wszystkich pomieszczeń biurowych na poziomie 2 i 3 
na funkcję noclegową jak i również wybudowanie komunikacji dla osób niepełnosprawnych, 
wykonanie elewacji zewnętrznej w całym obszarze budynku i wykonanie małej architektury 
na zewnątrz. Duże zapotrzebowanie jest na tego typu obiekty w naszej gminie. Zrealizowanie 
tego obiektu powinno spowodować, że my mieszkańcy chcąc zorganizować różne spotkania 
rodzinne, czy inne nie będziemy szukać sal poza naszym miastem. Również proponuję, aby 
na kąpielisko przeznaczyć 45.000 zł na elektroniczny system obsługi klientów wraz  
z przegrodą. Jesteśmy zobowiązani do ewidencjonowania wszystkich wchodzących z kilku 
powodów: dla własnej informacji, ale także narzuca to na nas umowa podpisana z funduszem 
UE, gdzie powinniśmy się wykazać osiągnięciem, celem związanym z ilością osób 
korzystających z kąpieliska ze środków UE. Na GOSiR zwiększymy środki na zakupy  
o 58.440 zł. GOSiR przejął w administrowane obiekt kąpielisko, z tego powodu zachodzi 
konieczność zatrudnienia ratowników, osoby przy kasie, osoby sprzątające, a tym samym 
wnioskuję o zwiększenie tych środków. 32.000 zł przeznaczymy na malowanie elewacji 
budynku GOSiR-u przy ul. 1 Maja. O 30.000 zł zwiększamy wszystkie wydatki na wnioski, 
których bardzo dużo składamy. Uwzględniając te informację proszę o pozytywne rozpatrzenie 
uchwały. 
 
 
Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały oraz Przewodniczący 
Komisji Strategii Mieczysław Kowalski zwrócił uwagę na błąd w dacie w tytule uchwały 
zamiast 3 września należy wpisać 4 września. 
 
Komisja Budżetowo-Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
 
Dyskusja 
 
Radny Witold Szydełko zapytał, czym kierowano się modernizując drogę Gola Wielka-
Chełstów? To jest leśna droga, na czym będzie polegała ta modernizacja, bo jak dobrze 
kojarzę to tą drogą wywozi się tylko drzewo z lasu, aby nie było tak, że my ją poprawiamy  
a po niej będą wozić drzewo i doprowadzą ją do dewastacji. Chyba, że wprowadzimy 
ograniczenia, ale las będzie protestował, bo nie będą w stanie tego wywozić.  
 
Burmistrz Jan Dżugaj wyjaśnił, ta droga ma około 3 km, od skrzyżowania z drogą 
wojewódzka 448 do ostatniego zabudowania dom przy domu jest około 870 m w tej części, 
projekt jest wykonany i w tej części będzie realizowany. Kierowaliśmy się bezpieczeństwem 
mieszkających tam osób, ze względu na wiek, aby mieli możliwość dotarcia do drogi 
wojewódzkiej a tym samym wyjazd do miasta do Twardogóry, czy do Sycowa itp., to dotyczy 
tylko tej części 870 m. Tam nie ma dużego ruchu pojazdów z lasu, tylko w kierunku 
Chełstowa, bo tam jest bardziej bezpieczniej, tu jest bardzo stromy podjazd. 
 
 
Nie zgłoszono więcej uwag ani zapytań. 
 
Wynik głosowania: 13 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”. 
 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska  
w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” 
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podjęła uchwałę Nr XXXIII/228/09 w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 
2009. 
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 7  do niniejszego protokołu. 
 
 
2. Projekt uchwały w sprawie określenia dochodów, które mogą być gromadzone na 

rachunku dochodów własnych Szkoły Podstawowej Nr 2 w Twardogórze. 
 
Projekt uchwały nr 2 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, projekt był omawiany na posiedzeniu Komisji Strategii 
i Rozwoju. Przypominam, że każda z jednostek organizacyjnych może mieć rachunek 
dochodów własnych, w tej uchwale dotyczy to Szkoły Podstawowej Nr 2. Uchwała pozwala 
usankcjonować wpływy z tytułu wynajmu pomieszczenia na różną działalność. Proszę  
o uchwalenie tego projektu uchwały.  
 
 
Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały oraz Przewodniczący 
Komisji Strategii i Rozwoju zwrócił uwagę na błąd w dacie w tytule uchwały zamiast  
3 września należy wpisać 4 września. 
 
 
Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań. 
 
Wynik głosowania: 14 głosów „za”.  
 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska  
w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIII/229/09 
w sprawie określenia dochodów, które mogą być gromadzone na rachunku dochodów 
własnych Szkoły Podstawowej Nr 2 w Twardogórze. 
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr  9  do niniejszego protokołu. 
 
 
3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu działki nr 2 AM 10 położonej w obrębie Twardogóra. 
 
Projekt uchwały nr 3 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj poinformował, że ten projekt uchwały był szeroko omawiany na 
posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju. Przypominam, że jest to realizacja na wniosek 
jednego z mieszkańców. Wnoszę ten projekt z uzasadnieniem, które było przedstawiane na 
komisji i proszę, aby ten projekt uchwały podjąć.  
 
 
Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  
 
 
Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań. 
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Wynik głosowania: 14 głosów „za”. 
 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska  
w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIII/230/09 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
działki nr 2 AM 10 położonej w obrębie Twardogóra. 
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 11  do niniejszego protokołu. 
 
 
4.  Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu położonego w obrębie Grabowno Małe. 
 
Projekt uchwały nr 4 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj oznajmił, na jednej z Komisji Strategii i Rozwoju dyskutując o planie 
finansowym na 2009 rok padło pytanie a dlaczego 1.500.000 zł chcemy przeznaczyć na 
lądowisko w Grabownie Małym, wówczas żeśmy sobie wyjaśnili, to był błąd pisarski, ta 
kwota wyglądała jak najsilniejszy nominał. Wspominam o tym, dlatego, aby po raz kolejny  
w dniu dzisiejszym dać pod rozstrzygnięcie Wysokiej Rady projekt, który jest efektem 
inicjatywy społecznej. Jest grupa naszych mieszkańców, którzy zajmują się, lotniarstwem, 
chcielibyśmy, aby naszym mieszkańcom i ich gościom stworzyć minimalne warunki do 
funkcjonowania tego sportu. Uwzględniając ten wniosek wychodząc naprzeciw tym 
oczekiwaniom, one są dzisiaj trudne do zrozumienia, proponujemy uchwalić miejscowy plan 
zagospodarowania dla działki w Grabownie Małym, która to działka byłaby przeznaczona na 
funkcję rekreacyjną, ale z ujęciem elementu, na którym będą mogły lądować statki 
powietrzne, jednosilnikowy samolot. Uchwalając ten plan miejscowy będziemy mogli 
sfinalizować bezpłatne przejście obszaru terenu nieruchomości rolnej od agencji rolnej na cele 
rekreacyjne i sportu dla naszych mieszkańców. Dzisiaj nie jesteśmy właścicielami tego 
terenu, ale próbujemy się nimi stać, stąd wnoszę, aby uchwalić ten plan w Grabownie Małym 
w uzasadnieniu, które było przedstawiane na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju. Proszę 
o pozytywną opinię.  
 
 
Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
 
Nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań. 
 
Wynik głosowania: 13 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”.  
 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska  
w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” 
podjęła uchwałę Nr XXXIII/231/09 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Grabowno Małe. 
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr  13  do niniejszego protokołu. 
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5.  Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu 

Oleśnickiego w sprawie likwidacji Powiatowego Zespołu Szpitali w Oleśnicy. 
 
Projekt uchwały nr  5 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj stwierdził, my jako gmina Twardogóra nie jesteśmy organem 
stanowiącym o tym, jaki będzie statut Powiatowego Szpitala w Oleśnicy, jednak wychodząc 
naprzeciw prośbie Starosty, który m.in. skierował taką prośbę do wszystkich gmin naszego 
powiatu o to, aby zaopiniować zamiar zlikwidowania Szpitala w Oleśnicy, (ale to nie jest 
koniec świata, to jest stworzenie możliwości innej formy prawnej funkcjonowania naszego 
szpitala) i chcąc wyjść naprzeciw temu, aby Rada Powiatu w sposób nieskrępowany  
w ramach prawem przypisanych kompetencji stanowiła o Powiatowym Szpitalu tak jak będą 
o tym przemawiać względy społeczne i również ekonomiczne, dlatego w dniu dzisiejszym 
proponuję, aby pozytywnie zaopiniować ten projekt i dać możliwość podejmowania, choć 
nasza opinia nie jest elementem wiążącym w decyzje Rady Powiatu. Jest to tylko opinia, 
która nie wiąże organu uchwałodawczego z powiatem oleśnickim. Wnioskuję o to, aby 
pozytywnie zaopiniować ten zamiar i stworzyć możliwość funkcjonowania, inaczej się 
podejmuje decyzję jak się ma pozytywną atmosferę niż jak się ma samych przeciwników.  
 
Komisja Strategii i Rozwoju odstąpiła od wydania opinii do projektu uchwały w sprawie 
wyrażenia opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu Oleśnickiego w sprawie likwidacji 
Powiatowego Zespołu Szpitali w Oleśnicy. Komisja po wysłuchaniu uzasadnienia do projektu 
uchwały zaprezentowanego przez przedstawiciela ze Starostwa Oleśnickiego podjęła 
dyskusję. W wyniku dyskusji zrodziło się wiele wątpliwości, co do funkcjonowania szpitala. 
Padło wiele pytać, na które komisja nie uzyskała precyzyjnych odpowiedzi, dlatego jest taka 
decyzja komisji. 
 
 
Dyskusja 
 
Radny Liviu Pecican powiedział, na komisji prowadziliśmy spokojną dyskusję, pierwszy raz 
jesteśmy poproszeni o opinię nad podjętą już decyzją. Sytuacja ekonomiczna szpitala jest zła, 
dlatego Rada Powiatu chce zmienić formę zarządzania, w moim przekonaniu konsultacje 
społeczne powinny być przeprowadzone wcześniej. Cokolwiek należy poczynić, aby 
doprowadziło to do zmiany na lepsze. 
 
Radny Witold Szydełko zaznaczył, myśmy omawiali na ostatniej komisji trochę inny projekt 
uchwały, ten jest bardziej suchy, ten drugi projekt miał trzy paragrafy. To było wielokrotnie 
dyskutowane na Sesji powiatu, wydaje mi się, że powinniśmy wydać opinię pozytywną. 
Szpital w takiej formie jak teraz funkcjonuje zmierza do bankructwa, zmiana ta sprawi, że to 
zadłużenie się zmniejszy. W związku z tym apeluje do słów Pana Burmistrza i do Państwa 
radnych o poparcie radnych powiatowych w ich decyzjach. 
 
Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski dodał, przedstawiciel 
Starostwa na komisji odpowiadał na pytania nieprecyzyjnie na temat opinii samorządowców 
i wiele innych, dlatego mówimy o wątpliwościach. Nie ukrywam, że starałem się dotrzeć do 
źródeł, do materiałów. Na pewno organizacja systemu zdrowia jest niedoskonała i wymaga 
popraw. Ustawa jest mała, nie posiada rangi ustawy, skuteczności tego dokumentu. Nie 
zgadzam się z tym, że trzeba zmienić funkcjonowanie Narodowego Funduszu Zdrowia. Sama 
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likwidacja, przekształcenie, na pewno nie rozwiąże problemu, w niektórych sytuacjach może 
pogorszyć. Na komisji gościliśmy przedstawiciela Starostwa i poprosiliśmy o uzupełnienie 
informacji. Ja ze swojej strony deklaruje chęć współpracy, ale oczekuje też propozycji, bo 
stwierdzenie przedstawiciela Starostwa, że „nie jest istotne, jaką podejmiemy decyzje, to nie 
ma znaczenia, ponieważ decyzja zapadła”, odebrałem to jako marginalizacja i to mnie 
skłoniło do odstąpienia od opiniowania projektu uchwały.  
 
Radny Witold Szydełko podkreślił, taka decyzja nie zapadła, to jest projekt uchwały, przy 
podjęciu uchwały oni to będą brali pod uwagę, to nie jest tak, że ta opinia nic nie znaczy. My 
też mamy wpływ na to jak będzie wyglądała opieka zdrowotna w naszym powiecie, inni boją 
się o miejsce pracy, ale my jako radni musimy się zachować odpowiedzialnie. Moim zdaniem 
powinniśmy wydać opinię pozytywną a decyzja dopiero zapadnie, na pewno będzie brane to 
pod uwagę, jaka jest opinia Rad naszego powiatu. 
 
Radny Liviu Pecican powiedział, ja zrozumiałem, że ta uchwała została podjęta i nasza opinia 
nie ma na to wpływu, takie informacje otrzymaliśmy na komisji, zaznaczam my się nie 
sprzeciwiamy zmianom, ale podczas dyskusji było wiele wątpliwości.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że ta polemika do niczego nie 
prowadzi, za chwilę każdy wyrazi swoją decyzję przy głosowaniu, natomiast przekonywanie 
się nawzajem, czy ta decyzja, zapadła na Sesji Rady Powiatu, czy nie, to myślę, że to mija się 
z celem.  
 
Radny Witold Szydełko zaznaczył, dlatego chciałem odczytać radnym wyrażenie opinii  
o projekcie uchwały, ja się dziwię, że ktoś odniósł takie wrażenie, że Rada Powiatu podjęła 
uchwałę a my teraz mamy wydać opinię, ja takiego wrażenia nie odniosłem. Myślę, że my 
opiniujemy projekt uchwały. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj podkreślił, to jest projekt uchwały, który będzie przez Radę Powiatu 
rozpatrywany, opinia będzie istotna dla przyszłości tego podmiotu, nie musimy jej wydać, 
możemy przemilczeć, ale ta opinia nie jest wiążąca dla organu, tylko jest elementem klimatu 
i ze względu na to, jaką opinię Państwo wydacie nie jesteśmy organem, który współdecyduje. 
To nie jest w kompetencji organu samorządowego, to jest tylko aspekt. Dzisiaj nie czas  
i miejsce dyskutować o tym, czy to jest dokument wyższej rangi na podstawie, którego jest 
możliwość zmiany struktury własnościowej podmiotu publicznego jest rozporządzeniem, czy 
ustawą, to nie jest przedmiotem dzisiejszej dyskusji. Państwo wyrazicie dzisiaj swoje 
stanowisko, osobiście odbieram to jako wytworzenie klimatu, atmosfery, w której przyjdzie 
organom kompetentnym w tych sprawach się wypowiadać. Opiniując to pozytywnie 
stwarzamy im możliwości. 
 
Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski powiedział, wyraziłem 
swój niepokój, uważam, że zmiany w służbie zdrowia są konieczne, niezbędne a niepokój mój 
wiąże się z tym, że nie wiedzieliśmy dokładnie, o czym rozmawiamy na komisji, dlatego, że 
przedstawiciel Starostwa nie do końca i nieprecyzyjnie wyjaśniał pewne sprawy, dlatego 
pozwoliłem sobie w skrócie powiedzieć, na czym polega plan B i to, że bardzo poważnie jest 
podnoszony ten problem w środowiskach samorządowych, generalnie w całym kraju. 
Wspomniałem o tym, dlatego, bo uważam, że nie powinno to być w formie ustawy, ten plan 
jest częścią programu uzdrawiania służby zdrowia i on nie jest w stanie uzdrowić całej służby 
zdrowia, może dać szanse zbliżyć się do lepszych standardów.  
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Nie zgłoszono więcej uwag ani zapytań. 
 
Wynik głosowania: 7 głosów „za”, 7 głosów „wstrzymujących”. 
 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska  
w Twardogórze w głosowaniu jawnym 7 głosami „za” przy 7 głosach „wstrzymujących” 
podjęła uchwałę Nr XXXIII/232/09 w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Rady 
Powiatu Oleśnickiego w sprawie likwidacji Powiatowego Zespołu Szpitali w Oleśnicy. 
 
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 15  do niniejszego protokołu. 
 
 
Radny Witold Szydełko zapytał, czyli wydamy opinię pozytywną? 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski wyjaśnił, że głosowanie odbywało się za 
wydaniem pozytywnej opinii.  
 
 
Ad. pkt. VII 
 
Interpelacje i zapytania radnych 
 
 
Do Biura Rady nie wpłynęły żadne interpelacje i zapytania. 
 
Radny Piotr Kozioł powiedział, na komisji przed wakacjami rozmawialiśmy na temat progów 
zwalniających na drodze do składowiska. Mija już rok od zrobienia wielkiej dziury  
w drodze Grabowno Wielkie-Leśne Domy. Rozmawiałem z pracownikiem urzędu, który 
zajmuje się drogami, miała to zrobić firma Gembiak-Mikstacki do końca czerwca. Minęły już 
dwa miesiące i nadal jest to nie zrobione, było lekkie osunięcie i wspólnymi siłami Pan Sujka 
właściciel żwirowni i firma Pana Gembiaka mieli to dokończyć. Z uwagi na to, że to tak 
długo trwa trzeba większą dziurę naprawić, dlatego, że samochody omijając tą wyrwę  
w drodze uszkodziły ten dobry odcinek drogi. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj wyjaśnił, że w poniedziałek będzie rozmawiał na temat tej sprawy. 
Pamiętam jak kiedyś nie chciałem się zgodzić na transport tą drogą, nazwano mnie hamulcem 
rozwoju, ta droga nie jest przystosowana do samochodów powyżej 20 ton, tam była tylko 
zgoda na kilka kursów. Pan Burmistrz Bernacki interweniował w ZGKiM-ie w sprawie 
szybkiej jazdy koło składowiska.  
 
 
 
Ad. pkt. VIII 
 
Wolne wnioski 
 
 
Radny Witold Szydełko zgłosił problem organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic: 
Dąbrowskiego, Gdańskiej, Grunwaldzkiej i Długiej. To jest organizacja, która kiedyś 
obowiązywała i ona była słuszna, w tej chwili jest taka sytuacja, że ul. Gdańska jest 



 12

podporządkowana do ul. Dąbrowskiego a obserwuje to i ruch ul. Gdańską jest większy niż  
ul. Dąbrowskiego, te znaki są za krzakami, są niewidoczne. Wydaje mi się, że celowo 
powinno się zmienić tą organizację żeby zrobić ul. Gdańską na główną, Dąbrowskiego, której 
ruch prowadzi tylko z rynku i to jest mały ruch pojazdów zrobić podporządkowaną, ul. Długa 
tak jak do tej pory była. Z uwagi na basen ruch ul. Gdańską jest większy, widać, że niektórzy 
nie wiedzą jak mają jechać. Warto zastanowić się nad zmianą organizacji ruchu. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj zaznaczył, będzie kanalizacja skrzyżowania, przed chwilą prosiłem  
o 500.000 zł na przedłużenie ul. Długiej, Gdańskiej itp., proszę o cierpliwość.  
 
Radny Piotr Kozioł powiedział, jeśli chodzi o progi zwalniające w stronę składowiska to jest 
podobna sytuacja jak z drogą Gola Wielka – Chełstów, chodzi o bezpieczeństwo, tam 
mieszkają emeryci, ludzie starsi, a na komisji rozmawialiśmy o tym, że doszło już do 
wypadku i nie czekajmy aż się wydarzy kolejny. Należy podjąć jakieś działania, pierwszym 
będzie informacja na policję, młodzież przemieszcza się często. Jeżeli chodzi o tą dziurę  
w drodze to sytuacja jest dziwna, jest to droga gminna, a działa to na zasadzie odpychania 
piłeczki, wygląda to tak, że jeden zrobi a spycha na drugiego, ktoś z urzędu tego nie 
dopilnował. 
 
Burmistrz Jan Dżugaj stwierdził, że trzeba coś zrobić żeby było bezpieczniej a następnie 
oznajmił, że 29 sierpnia odbyło się święto plonów w naszej gminie i poczęstował wszystkich 
chlebem z Dożynek. 
 
 
Ad. pkt. IX 
 
Zakończenie Sesji 
 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad około godziny 17:30 Przewodniczący Rady Miejskiej 
Stanisław Adamski zamknął Sesję słowami „Zamykam XXXIII Sesję Rady Miejskiej  
w Twardogórze”. 
 
 
             Przewodniczący Rady Miejskiej 
Protokołowała:  
 
 Sylwia Dulik 
           Stanisław  Adamski 
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